1

RETIFICAÇÃO Nº 01 / EDITAL Nº 33/DEAD/2017

O Diretor de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e

Mucuri – DEAD/ UFVJM, no uso de suas atribuições legais, resolve RETIFICAR o Edital nº 33, de 20 de

novembro de 2017, no item a seguir descrito, mantendo inalterados os demais itens do referido Edital

No item 8.1.2 deste Edital;

Onde se lê:

d. Para a elaboração de cada disciplina no AVA, será disponibilizado um ambiente específico no moodle

(moodle.ead.ufvjm.edu.br) para que os candidatos possam construir a disciplina. O ambiente estará

disponível a partir das 14h00 do dia 14 até às 17h00 do dia 24 de julho de 2017, sendo de inteira

responsabilidade do candidato a verificação de acesso ao moodle e ao ambiente de cada disciplina que

realizou inscrição.

Leia-se:

d. Para a elaboração de cada disciplina no AVA, será disponibilizado um ambiente específico no moodle

(moodle.ead.ufvjm.edu.br) para que os candidatos possam construir a disciplina. O ambiente estará

disponível a partir das 14h00 do dia 29 de novembro até às 17h00 do dia 05 de dezembro de 2017,

sendo de inteira responsabilidade do candidato a verificação de acesso ao moodle e ao ambiente de

cada disciplina que realizou inscrição.

Diamantina/MG, 30 de Novembro de 2017.

Everton Luiz de Paula
Diretor da Educação Aberta e a Distância/ UAB/ UFVJM

*O original encontra-se devidamente assinado e arquivado na DEAD.